
MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA od 19. do 25. 

listopada 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA 
od 24. do 30. rujna 2018. 

24. IX. 

Ponedjeljak 

25. IX. 

Utorak 

Gospa od 

Otkupljenja 

Aurelija, Zlata 

26. IX. 

Srijeda 

Kuzma i 
Damjan 

 27. IX. 

Četvrtak 

28. IX. 
Petak 

29. IX.  
Subota 

30. IX. 

Nedjelja 

Vinko Paulski 

Vjenceslav, 

Većeslav 

 
 Mihael, 

Gabriel, Rafael 

 

26. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

  7:00 - + Nikola Kvakarić, god. 
 
18:00 - za žive i + članove molitvene  
                  zajednice 
 
 18:00 - + Vjekoslav Kučan, god. 

 
 

18:00 - + Vesna Novak, Josip i Ana  
                 Jurković, god. i + iz obit.     
                 Rudnički i Vajdić 

  9:00 - Sv. misa povodom obilježavanja  

      27. obljetnice preuzimanja Vojarne u  

Koprivnici  i Dana koprivničkih branitelja - 

           + Ivan i Bara Kovač, god. i  

           + iz obit. Kovač i na jednu nakanu 

11:00 - + Vlado Bukvić, god. i Mijo i  

                 Julika Lonjak 

18:00 - ŽUPNA SVETA MISA 

 
BISKUPIJA VARAŽDINSKA - ŽUPA SVETOG NIKOLE BISKUPA KOPRIVNICA 

Odgovara: župa Svetog Nikole biskupa Koprivnica 

Ðure Estera 2, Tel. 048/ 621-174, e-mail: zu.sv.nikola@kc.t-com.hr 

Internet stranica: www.zupasvnikolakc.hr 

Koprivnica   -   godina XVII.   -   broj 4.  -  23. rujna 2018. 

DVADESET I PETA NEDJELJA KROZ GODINU 

Mudr 2, 12.17-20; Ps 54, 3-6.8; Jak 3, 16-4,3; Mk 9 ,30-37 

preuzetnosti nije htio pitati pojašnjenje, nego je htio učiti Učitelja i odvraćao 
ga. Tako i mi najčešće u sebi računamo da ćemo kasnije samostalno 
domisliti i prodrijeti u ono što nismo spoznali kad je bilo protumačeno. 
Pogotovo ako se takva pitanja i odgovori tiču spoznaje Boga i njegova 
otajstvenog plana spasenja, kao što je bio slučaj s apostolima. Isus, 
međutim, nije htio da njegovi učenici u sebi zadržavaju strah od pitanja jer ih 
njihovi ljudski odgovori ne bi doveli do spoznaja koje im je on htio 
posredovati. Do spoznaje Božjega otajstva mogao ih dovesti samo on koji je 
poznavao otajstva Božjeg života, kao i Božji plan spasenja. Zato, kad mu je 
postalo jasno da oni nisu razumjeli što im je govorio, odlučio je izravno 
suočiti ih s njihovim neznanjem i sa strahom od pitanja, te im dati dodatnu 
pouku o istinskom putu života. Tko želi biti prvi, neka bude svima poslužitelj! 

Miljenko Flajs, đakon 

Sigurno se svakome dogodilo u životu da na 
nekom predavanju ili kad nam je netko nešto 
objašnjavao nismo razumjeli baš do kraja. U 
današnjem Evanđelju vidimo da su i učenici oko 
Isusa imali sličan problem. Jer poučavaše svoje 
učenike. Govoraše im: Sin Čovječji predaje se u 
ruke ljudima. Ubit će ga, ali će on, ubijen, nakon 
tri dana ustati. No oni ne razumješe te besjede, a 
bojahu se pitati ga. Dakle, u njima osim 
nerazumijevanja izrečenog postoji i strah da 
priznaju da nisu razumjeli. U svakom slučaju nitko 
od učenika nije htio pred drugima ispasti neznalica 
i upitati naglas, jer uostalom bili su svjesni lekcije 
koju je Isus očitao Petru, kad Petar u svojoj 
preuzetnosti nije htio pitati pojašnjenje, nego je 
htio učiti Učitelja. 

 

»Tko želi biti prvi, neka bude svima poslužitelj!« 

17:30 - EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
18:00 - + Milan Radanović, god. 
 

3. + Zlatko Vidaković, god. 4. + Krešo Periša, god. 5. + Mijo i Katica Picer  
6. + Ivan Rajković 7. + vlč. Mijo Peroš, Marija i Ivan Peroš, Ljubica, Slavko i 
Franjo Pintarić, Ana, Zdravka i Krunoslav Šargač 8. + Pavao i Anica Sabolović, 
god. i + iz obit. Sabolović, Lovrenčić i Krajina 9. + Ivana Šijak Bahunek  
10. + Mijo, Marija i Ivan Šijak, Jerko i Marija Janeković 11. na čast Presvetom 
Trojstvu 12. + Ivan Ikić, Anka Brunec i Mijo Paša 13. + Vlado Vuljak  
14. na čast Duhu Svetom i  Srcu Isusovom i Marijinom i za duše u čistilištu i na 
jednu nakanu i obraćenje djece 

18:00 - 1. + Marija Šemnički, god.  
2. + Kata Matunci i + iz obit. Pitom 



p 

 

PISMO STUDENTICE TEOLOGIJE … 

U evanđeoskom odlomku današnje 

nedjelje (Mk 9, 30-37), slušamo kako 

Isus nagoviješta svoju smrt i 

uskrsnuće te o prepirci učenika o tome 

tko je veći. Od apostola bismo 

očekivali više od međusobnog 

laktarenja za mjesta. Iako su proveli 

toliko vremena s Isusom, promatrajući 

njegovo ponašanje i slušajući njegovo 

poučavanje, i dalje su daleko od onoga 

što Isus očekuje od nas. On sam daje 

nam uzorak kako bismo se trebali 

ponašati. Iako je „On trajni lik Božji, nije 

se kao plijena držao svoje jednakosti s 

Bogom, nego sam sebe 'oplijeni' 

uzevši lik sluge, postavši ljudima 

sličan; obličjem čovjeku nalik“ (Fil 2,6-

7). Marko izvještava o Isusovu 

predviđanju vlastite pasije tri puta u 

relativno kratkom vremenskom 

periodu. Prvi puta u Cezareji Filipovoj 

nakon Petrove ispovijesti vjere (8, 31-

33). Drugi puta je u današnjem 

evanđeoskom odlomku, u Galileji 

nakon ozdravljenja nijema čovjeka (9, 

30-32). Treći puta jest putu prema 

Jeruzalemu neposredno iza 

podučavanja kako valja ostaviti sve 

poradi Evanđelja (10, 32-34). Ova tri 

nagovještaja muke odjekuju poput 

zvonjave zvona. Isus je usred svog 

služenja, no postojano se kreće prema 

Jeruzalemu gdje je sve imalo biti 

ispunjeno.  Od tri izvještaja, ovaj koji 

danas imamo jest najjednostavniji i 

promatra ga se kao najprimitivniji. U 

svakom slučaju, učenici nisu razumjeli 

što Isus pokušava reći. Ipak, shvaćaju 

da dolazi novo doba i da žele biti u 

samom njegovom srcu, to je zasigurno 

razlog zašto su se svađali oko toga tko 

što Isus pokušava reći. Ipak, 

shvaćaju da dolazi novo doba i da 

žele biti u samom njegovom srcu, to 

je zasigurno razlog zašto su se 

svađali oko toga tko je veći. Sporo su 

shvaćali i učili jer je taj navještaj 

poruka koju je teško primiti na srce i 

zbog toga ga Isus ponavlja u 

nekoliko prilika. Ukoliko se 

okupljamo kao Crkva iz tjedna u 

tjedan, to je s ciljem da molimo Boga 

i zajedno prisustvujemo bogoslužju. 

Mi smo Isusovi učenici u današnjem 

svijetu, dajući sve od sebe da bismo 

živjeli kako on želi da živimo. 

Nastojeći živjeti evanđelje u svojim 

svakodnevnim životima, znamo da 

ćemo često pasti, no s Božjom 

pomoći počinjemo iznova svakoga 

dana. „Ako tko želi biti prvi, neka 

bude od svih posljednji i svima 

poslužitelj!“, čujemo u srcu 

evanđelja, Isusov vlastiti recept za 

učeništvo. On želi da budemo voljni 

služiti svima. Iako to zvuči kao težak 

zadatak, to je još uvijek sržni dio 

nasljedovanja onoga tko je dao svoj 

život za ljudski rod. Cijenio je i 

poštivao svaku osobu te je mijenjao 

živote ljudi nabolje. Kao njegovi 

učenici, ne bismo smjeli smjerati 

ičem manjem od toga. 

Najjednostavnije rečeno, trebamo 

služiti drugima kao što je Isus nama 

služio. 
 

 (as) 

 

 

O B A V I J E S T I 

 Susret ministranata: 
     - subota 11:00 sati. 

 Mješoviti zbor, srijeda poslije sv. mise. 
 Zbor mješovitog uzrasta, subota 11:00 sati. 
 Zbor mladih, subota prema dogovoru. 
 Utorkom poslije sv. mise molitvena zajednica župe Sv. 

Nikole ima svoje molitvene susrete.  

Dođite i molite s nama! 
KRŠTENJE 

SUBOTA 

29. rujna 2018. 

12:00 sati 

KAJA PETAK 

 
 VJERONAUK:  

ZA KRIZMANIKE U SUBOTU, 29. 9. 2018.,  

   9:00 SATI U CRKVI 

ZA PRVOPRIČESNIKE U SUBOTU, 29. 9. 2018.,  

 10:00 SATI SVI ZAJEDNO U CRKVI 

 

POMRČINA MJESECA 

Dobro nam je poznato kako su sveti oci često ovu sliku i simboliku 
primjenjivali na odnos Krista i Crkve. Krist je Sunce s visine od kojega 
Crkva prima sjaj kao što Mjesec od Sunca, te svijetli - svjedoči toliko 
snažno koliko se izloži Suncu, jer svoga vlastitoga svjetla nema. I ova 
pomrčina nastaje kad se zemaljske sjene ispriječe između Sunca i 
Mjeseca, kada zemaljski interesi, slabosti, propusti i grijesi u srcima 
svećenika i vjernika zaguše ili onemoguće Kristov sjaj. Na žalost, to je 
česta pojava i u našem turobnom vremenu. Prava je sreća, međutim, 
da je Sunce uvijek jače od zemaljskih sjena, te redovito pomogne 
Mjesecu da ih se oslobodi i da ih od sebe otkloni. Jer zemaljske sjene 
su prolazne, a sjaj Sunca vječan, te i Mjesec može i treba takvim 
sjajem sjati, ne prestajući se do kraja zrakama Sunca izlagati. 


